



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2024 № 209

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области
от 15.02.2005 № 36

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 15.02.2005 № 36 «Об обеспечении отдельных групп населения Смоленской области лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания, отпускаемыми по рецептам врачей бесплатно или с пятидесятипроцентной скидкой» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.09.2006 № 349, от 15.04.2009 № 193, от 15.12.2010 № 779, от 21.03.2011 № 146, от 14.07.2011 № 406, от 14.12.2012 № 969, от 28.01.2013 № 24, от 16.05.2014 № 351, от 19.06.2015 № 352, от 14.10.2015 № 631, от 24.03.2016 № 166, от 30.06.2016 № 391, от 03.03.2017 № 109, от 21.09.2017 № 646, от 03.10.2017 № 659, от 22.02.2018 № 106, от 18.06.2018 № 381, от 04.05.2022 № 272) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Департаменту Смоленской области по здравоохранению (О.С. Стунжас)» заменить словами «Министерству здравоохранения Смоленской области (В.Н. Макарова)»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Смоленской области – министра здравоохранения Смоленской области В.Н. Макарову.»;

3) в приложении № 1:

- в абзаце первом пункта 3¹ слова «Департаментом Смоленской области по здравоохранению» заменить словами «Министерством здравоохранения Смоленской области»;

- в пункте 3³ слова «Департаментом Смоленской области по здравоохранению» заменить словами «Министерством здравоохранения Смоленской области», слова «приказа руководителя Департамента Смоленской

области по здравоохранению» заменить словами «приказа заместителя председателя Правительства Смоленской области - министра здравоохранения Смоленской области»;

- в пункте 4:

- в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в абзаце втором слова «приказом начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению» заменить словами «приказом заместителя председателя Правительства Смоленской области - министра здравоохранения Смоленской области»;

- в абзаце втором пункта 9 слова «Департамента Смоленской области по здравоохранению» заменить словами «Министерства здравоохранения Смоленской области»;

4) приложение № 2 дополнить позицией 758 следующего содержания:

758	Все заболевания у детей из многодетных семей в возрасте до 6 лет	все лекарственные препараты
-----	--	-----------------------------

Губернатор
Смоленской области

В.Н. Анохин